



Bogotá D.C., viernes 10 de mayo de 2024

Doctora

LUZ ANGÉLICA VIZCAÍNO SOLANO

Secretaria General de Organismo de Control

Concejo de Bogotá

secretariageneral@concejobogota.gov.co

Calle 36 No. 28 A - 41

Ciudad

CONCEJO DE BOGOTÁ 11-05-2024 01:39:09

2024ER11440 O 1 Fol:1 Anex:0

ORIGEN: SECRETARIA DE CULTURA, RECREACION Y DEPORTE/SANTIAGO

DESTINO: SECRETARIA GENERAL/VIZCAINO SOLANO LUZ ANGELICA

ASUNTO: RTA PROPOSICIÓN 684 DE 2024

OBS: ---

Asunto: Respuesta al cuestionario de la Proposición No. 684 de 2024, aprobada en Sesión de la Plenaria el 01 de mayo de 2024, radicado de la SCRD No. 20247100076412 de fecha 3-05-2024. Radicado Concejo de Bogotá 2024EE7651. Prórroga solicitada con radicado de la SCRD No. 20241000072901 de fecha 3-05-2024.

Respetada Doctora Luz Angélica:

En atención a la Proposición No. 684 de 2024, con los números de radicados citados en el asunto, en la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte, se procedió a realizar la revisión del cuestionario expuesto en la misma conforme al tema: *APP CDEC COMPLEJO CULTURAL Y DEPORTIVO EL CAMPÍN*.

En el marco de la coordinación que se ejerce del Sector Administrativo Cultura, Recreación y Deporte, dirigida a garantizar las condiciones para el ejercicio efectivo, progresivo y sostenible de los derechos a la cultura, a la recreación y al deporte de los habitantes del Distrito Capital, así como fortalecer los campos cultural, artístico, patrimonial y deportiva, desde la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte, se ha verificado que la información requerida en el cuestionario No. 684 de 2024, sea suministrada por el Instituto Distrital de Recreación y Deporte, dentro del ámbito de las competencias de esta entidad adscrita al Sector.

Ahora bien, en respuesta al cuestionario de la Proposición No. 684 de 2024, teniendo en cuenta la información suministrada por la entidad adscrita al Sector, se tiene lo siguiente:
CUESTIONARIO





1. *Sírvase informar que experiencia previa existe en el país y en otros lados (países emergentes) que haya sido tomada en cuenta para proyectos de APP de infraestructura deportiva y/o de entretenimiento.*

Respuesta: El Instituto Distrital de Recreación y Deporte, mediante la comunicación con radicado No. 20241010119201 de fecha 10 de mayo de 2024, dirigida al Concejal Citante, a su Despacho de la Secretaría General, informó respecto a proyectos de APP para escenarios deportivos y/o culturales en los países analizados, identificó en Brasil (Arena das Dunas, APP remunerada con recursos públicos, donde el riesgo comercial lo asume la entidad pública, estado) y Colombia (APP Coliseo El Campín, APP Salitre Mágico), entre otros casos, hace precisión que para proyectos de IP colombianos, el Distrito ha sido pionero y las dos se desarrollaron sin recursos públicos.

1.1. En este sentido, ¿qué lecciones aprendidas ha ofrecido la APP del Coliseo El Campín (Arena Movistar) y, de estas lecciones, ¿cuáles se implementaron en la estructuración de la APP del Estadio El Campín?

Respuesta: En la comunicación de respuesta con radicado No. 20241010119201 de fecha 10 de mayo de 2024, dirigida al Concejal Citante, a su Despacho de la Secretaría General, el Instituto Distrital de Recreación y Deporte, da cuenta de la principal lección aprendida por la APP Coliseo El Campín (Arena Movistar), lo que expone con más especificidad en dicha comunicación de respuesta.

1.1.1 ¿Qué elementos de política pública se tuvieron en cuenta en dichos países y como contrasta con los elementos tenidos en cuenta por el IDRD para la estructuración de la APP del Estadio El Campín?:

Respuesta: El Instituto Distrital de Recreación y Deporte, mediante la comunicación con radicado No. 20241010119201 de fecha 10 de mayo de 2024, dirigida al Concejal Citante, a su Despacho de la Secretaría General, dio respuesta en lo concerniente al proyecto como un modelo de negocio con enfoque de APP de iniciativa privada sin desembolso de recursos públicos, lo que se amplía en dicha comunicación de respuesta.

1.1.2. ¿Qué disciplinas deportivas o culturales priorizar y cómo llevaron a cabo dicha priorización?



Respuesta: El Instituto Distrital de Recreación y Deporte, da cuenta de lo que se ha priorizado mediante la comunicación con radicado No. 20241010119201 de fecha 10 de mayo de 2024, dirigida al Concejal Citante, a su Despacho de la Secretaría General.

1.1.3. ¿En qué zonas?

Respuesta: El Instituto Distrital de Recreación y Deporte, mediante la comunicación con radicado No. 20241010119201 de fecha 10 de mayo de 2024, informa que en toda el área del proyecto objeto de concesión y puntualmente existirán las Unidades funcionales 1, 2, 3, 4, 6 y 9 como se definen en el Apéndice Técnico 1.

1.1.4 ¿Cómo compararon el deporte recreativo versus amateur versus alto rendimiento?

Respuesta: El Instituto Distrital de Recreación y Deporte, mediante la comunicación con radicado No. 20241010119201 de fecha 10 de mayo de 2024, informa que *“No se realizó por parte del Originador esta comparación, se ofrecen espacios para cada uno de acuerdo con las especificaciones apropiadas para cada segmento del proyecto.”*

1.1.5. ¿Proceso de formación de formadores (entrenadores)?

Respuesta: El Instituto Distrital de Recreación y Deporte, da respuesta a lo solicitado en la comunicación con radicado No. 20241010119201 de fecha 10 de mayo de 2024.

1.1.6. ¿objetivos de mediano plazo y de largo plazo, indicadores de seguimiento? En últimas, ¿existe un plan maestro para el desarrollo de la política pública y que la misma ofrezca la guía para el desarrollo de el plan de infraestructura deportiva y cultural para Bogotá y la ciudad región?

Respuesta: El Instituto Distrital de Recreación y Deporte, mediante la comunicación con radicado No. 20241010119201 de fecha 10 de mayo de 2024, indica el mediano plazo en el que se tiene contemplada la renovación urbana de la Unidad Deportiva y en ese orden lo que el proyecto contempla la construcción y reversión del escenario deportivo y cultural Nemesio Camacho El Campín completamente nuevo al finalizar su proceso de construcción completo, lo que amplía en dicha respuesta.

2. Es nuestro entendimiento que la ciudad de Medellín adelantó un proceso similar para la modernización del Estadio Atanacio Girardot. Sin embargo, el mismo se desarrolló bajo un esquema de APP de iniciativa pública y que la misma no se lanzó al mercado por falta de interés del sector privado local e internacional



(operadores habituales de este tipo de activos) Al parecer, la asignación de riesgos y el lay-out del proyecto no daba confort a los potenciales inversionistas. En este sentido, las siguientes preguntas:

2.1. ¿Qué tan diferente es la asignación de riesgos en el proyecto de Medellín versus la APP del Estadio El Campín?

Respuesta: El Instituto Distrital de Recreación y Deporte, mediante la comunicación con radicado No. 20241010119201 de fecha 10 de mayo de 2024, indica que la estructuración de una matriz de riesgo responde a las condiciones particulares de cada proyecto y a la tipología de APP que se esté desarrollando, lo que especifica más en dicha respuesta.

2.2. ¿Es posible afirmar que la ausencia de competencia en el proceso de iniciativa PRIVADA ("ip") del Estadio El Campín sea por la posible similitud de la matriz de riesgos de ambos proyectos?

Respuesta: El Instituto Distrital de Recreación y Deporte, mediante la comunicación con radicado No. 20241010119201 de fecha 10 de mayo de 2024, informa que no es posible afirmar lo expuesto en el numeral 2.2., toda vez que se tratan de procesos, alcances y ubicaciones diferentes y hace precisión al respecto en dicho oficio de respuesta.

2.3. De ser relativamente cierta la anterior pregunta, ¿no debería ser una bandera roja para el proyecto de APP del Campín?

Respuesta: El Instituto Distrital de Recreación y Deporte, mediante la comunicación con radicado No. 20241010119201 de fecha 10 de mayo de 2024, informa que no es cierta la afirmación en la anterior pregunta y que el proyecto de APP CDEC fue presentado por un originador privado y cumplió con todas las fases de estructuración indicadas por la normatividad de APP en Colombia hasta consolidar una propuesta que fue revisada y aprobada por las entidades requeridas.

2.4. En este sentido, ¿Qué ruta de acción tiene el IDRD en caso se materialicen algunos riesgos que impliquen una terminación anticipada del contrato de concesión en fase pre-constructiva, constructiva o fase de operación o incluso la no firma por parte del originador?

Respuesta: El Instituto Distrital de Recreación y Deporte, mediante la comunicación con radicado No. 20241010119201 de fecha 10 de mayo de 2024, informa que en "El numeral 20.3 de la minuta del contrato de concesión contiene las disposiciones sobre las fórmulas



de liquidación del contrato en cada una de las fases del proyecto. En concreto, el literal c desarrolla la terminación anticipada con anterioridad al inicio de la Fase de Construcción, el literal d la terminación anticipada en Fase de Construcción, el literal e la terminación anticipada en Etapa de Operación y Mantenimiento y en el literal f la terminación anticipada por decisión unilateral del IDRD.” (...)

En la comunicación respuesta relaciona el link donde se pueden consultar las disposiciones.

2.5. ¿Qué experiencia tiene el originador (persona de naturaleza privada que desarrollo la APP) gestionando todos los riesgos que le han sido asignados en el contrato de concesión de la APP del Campín?

Respuesta: El Instituto Distrital de Recreación y Deporte, mediante la comunicación con radicado No. 20241010119201 de fecha 10 de mayo de 2024, informa sobre la experiencia requerida.

2.6. ¿Qué contraparte de la transacción está mitigando el riesgo de diseño y/o construcción?

Respuesta: El Instituto Distrital de Recreación y Deporte, mediante la comunicación con radicado No. 20241010119201 de fecha 10 de mayo de 2024, informa lo siguiente: *“R/ En los apartes vi, vii y viii del numeral 15.2 de la minuta del contrato de concesión se establece que los efectos favorables y desfavorables ocasionados por modificaciones en el diseño, por variaciones en los costos de construcción y por retrasos en la culminación de las obras son riesgos asignados al concesionario.”, lo que amplía en su respuesta.*

2.6.1 ¿Qué tipo de contrato de construcción ha firmado el originador?

Respuesta: El Instituto Distrital de Recreación y Deporte, mediante la comunicación con radicado No. 20241010119201 de fecha 10 de mayo de 2024, informa que hasta el momento no se ha suscrito ningún contrato de construcción por parte del adjudicatario del proyecto, debido a que todavía se está en proceso de suscripción del contrato de Concesión, y hace las precisiones en el oficio de respuesta.

2.6.2. ¿Cuál es la fortaleza patrimonial de dicha contraparte?

Respuesta: El Instituto Distrital de Recreación y Deporte, mediante la comunicación con radicado No. 20241010119201 de fecha 10 de mayo de 2024, informa que *“El numeral*



5.3 de la minuta del contrato de concesión dispone que el concesionario deberá girar por lo menos TRESCIENTOS VEINTITRÉS MIL TRES MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y UN MIL NOVECIENTOS SETENTA (\$323.003.791.970) pesos de diciembre de 2021, distribuidos en 9 giros entre la constitución del patrimonio autónomo y hasta 1.441 días desde la fecha de inicio del contrato."

2.6.3 En caso de existir, ¿el IDRD ha revisado dicho contrato?

Respuesta: El Instituto Distrital de Recreación y Deporte, mediante la comunicación con radicado No. 20241010119201 de fecha 10 de mayo de 2024, informa que hasta el momento no se ha suscrito ningún contrato de construcción por parte del adjudicatario del proyecto, lo que amplía en el oficio de respuesta.

2.6.4 ¿Qué opinión le merece el mismo de cara a los riesgos técnicos del proyecto?

Respuesta: El Instituto Distrital de Recreación y Deporte, mediante la comunicación con radicado No. 20241010119201 de fecha 10 de mayo de 2024, informa que el contratista (s) seleccionado (s) para llevar a cabo el contrato de construcción deberá (n) cumplir con la experiencia exigida para el desarrollo del proyecto, atendiendo las disposiciones del documento de aprobación de condiciones del proceso.

2.7 En cuanto a los riesgos comerciales, entendemos el 100% de los mismos corresponden al originador. ¿Cómo calificaría usted el riesgo comercial del proyecto? ¿Cómo alto, medio o bajo?

Respuesta: El Instituto Distrital de Recreación y Deporte, mediante la comunicación con radicado No. 20241010119201 de fecha 10 de mayo de 2024, informa respecto al tipología del riesgo comercial en el proyecto de APP CDEC y especifica que se compone de 6 riesgos específicos.

2.8 En caso la respuesta sea alto, ¿cree que ese sea un motivo por el cual hubo ausencia de competencia efectiva en el proceso de adjudicación cuando este se abrió a terceras partes?

Respuesta: El Instituto Distrital de Recreación y Deporte, mediante la comunicación con radicado No. 20241010119201 de fecha 10 de mayo de 2024, informa que la metodología de valoración de riesgos tiene un alto componente de subjetividad, la cual depende de las condiciones particulares del proyecto y amplía la respuesta en el oficio.



2.9. En caso se materialice dicho riesgo comercial en etapa de operación temprana, ¿qué plan de acción tiene el IDR? ¿Se ve el IDR gestionando activos comerciales de distinta tipología en caso de una toma de posesión por este motivo?

Respuesta: El Instituto Distrital de Recreación y Deporte, mediante la comunicación con radicado No. 20241010119201 de fecha 10 de mayo de 2024, informa que *“En principio, consideramos pertinente aclarar que la materialización de un riesgo en el contrato no necesariamente implica su terminación, lo que genera en realidad es que la parte que lo tiene asignado debe gestionarlo y mitigarlo. Ahora, en el caso que la materialización del riesgo impida la continuidad del contrato y esto conlleve a su terminación anticipada, específicamente durante la fase de operación y mantenimiento, el IDR deberá adelantar los procesos contractuales respectivos para adjudicar una nueva concesión que adelanté la administración y operación de la infraestructura construida.”*

2.10 En caso responda que el riesgo comercial es medio o bajo, ¿Qué sustento tiene para decir que el proyecto tiene un riesgo comercial medio o bajo?

Respuesta: El Instituto Distrital de Recreación y Deporte, mediante la comunicación con radicado No. 20241010119201 de fecha 10 de mayo de 2024, informa que *“La valoración de riesgos del proyecto de APP CDEC, incluidos los riesgos comerciales, se sustenta en los criterios de estimación del CONPES 3714 de 2011. Tal como se indicó en la respuesta del numeral 2.7, la calificación de riesgo puede ser consultada en la matriz de riesgos que se encuentra cargada en SECOP I.”*

2.11. En ese sentido, esperaríamos que los potenciales bancos financiadores apalanquen de manera importante el proyecto; es decir niveles del 70/75% de las necesidades en inversión. En este orden, ¿así está definido en el modelo financiero de estructuración el nivel de apalancamiento?

Respuesta: El Instituto Distrital de Recreación y Deporte, mediante la comunicación con radicado No. 20241010119201 de fecha 10 de mayo de 2024, informa sobre la estructura de financiación del proyecto de APP CDEC, lo que amplía en el oficio de respuesta.

2.12 ¿Existe algún tipo de carta de financiación en firme que permita corroborar dicha hipótesis?

Respuesta: El Instituto Distrital de Recreación y Deporte, mediante la comunicación con radicado No. 20241010119201 de fecha 10 de mayo de 2024, informa que en el proceso de adjudicación del proyecto de APP CDEC el originador presentó carta de intención de



crédito por parte de CAXXOR Group, cumpliendo así con el requerimiento de demostrar capacidad de financiamiento.

2.13 Adicional, esperarí a uno que los retornos esperados para este tipo de activos por los inversionistas (el originador más alguien más que haya sido incorporado con anterioridad a la adjudicación) este acotado bajo la premisa ya contestada de bajo o medio riesgo comercial. Dada la adjudicación del proyecto, entendemos que el originador y su(s) potencial(es) inversionista(s) ya están definidos. ¿Quiénes son? ¿se valoró por parte del IDRD que inversionistas se han incorporado al proyecto acompañado al originador? ¿Cumplen dichos inversionistas todos los criterios para poder incorporarse al proyecto dados los documentos de pliegos y demás?

Respuesta: El Instituto Distrital de Recreación y Deporte, mediante la comunicación con radicado No. 20241010119201 de fecha 10 de mayo de 2024, en una table relaciono el listado de las personas naturales o jurídicas que lo componen de acuerdo con el documento de beneficiario real aportado y que se encuentra en SECOP I.

2.14 De no haber inversionistas adicionales, por favor confirmar que nos los hay y que no se requieren para adelantar el proyecto por parte del originador. En este sentido, revisar el originador inicial a través de quienes son los beneficiarios reales antes de la aprobación de la iniciativa Privada por parte de las instancias públicas y quienes son los beneficiarios reales a la fecha y ver sus diferencias.

Respuesta: El Instituto Distrital de Recreación y Deporte, mediante la comunicación con radicado No. 20241010119201 de fecha 10 de mayo de 2024, informa lo solicitado sobre lo que el Originador en caso de ser concesionario debería suscribir acuerdos de permanencia y expone el sentido requerido.

3 Teniendo en cuenta que el contrato fue adjudicado 19 de diciembre de 2023, indique si cumplido los 45 días hábiles, se suscribió el contrato.

Respuesta: El Instituto Distrital de Recreación y Deporte, mediante la comunicación con radicado No. 20241010119201 de fecha 10 de mayo de 2024, informa que el 16 de febrero de 2024 con radicado 20246000045641 se remitió a APP CDEC S.A.S. informando sobre la disponibilidad del predio, fecha desde la cual se comenzaron a contar el término. En este término se presentó por parte del Concesionario la información y documentación requerida en el documento de "Respuesta a la evaluación en Etapa de Factibilidad a la propuesta de Asociación Público Privada de iniciativa privada sin



desembolso de recursos públicos para el proyecto denominado: “Asociación Público-Privada Complejo Cultural y Deportivo El Campín S.A.S.”, sin embargo, sobre la documentación presentada la Oficina de Contratación de la Entidad requirió al Concesionario para actualizar la documentación y como se indicó líneas más arriba de cumplir con todo el Contrato de Concesión se suscribiría en la semana siguiente al envío de la presente comunicación.

3.1 ¿Qué razones hay para que el mismo no se haya suscrito?

Respuesta: El Instituto Distrital de Recreación y Deporte, expone los requisitos para la suscripción del contrato en la comunicación con radicado No. 20241010119201 de fecha 10 de mayo de 2024.

3.2 ¿Cuál es la fecha cierta de firma del contrato de concesión por las partes?

3.2 ¿Cuál es la fecha cierta de firma del contrato de concesión por las partes?

Respuesta: El Instituto Distrital de Recreación y Deporte, informa que de acuerdo con lo manifestado en anteriores respuestas, de cumplirse con todo lo requerido el Contrato de Concesión se suscribiría en la semana siguiente al envío de la presente comunicación, así informado en la comunicación con radicado No. 20241010119201 de fecha 10 de mayo de 2024.

3.3 ¿Qué implicaciones hay si el originador no firma el contrato en la fecha antes definida?

Respuesta: El Instituto Distrital de Recreación y Deporte informa que NO hay implicaciones establecidas y sustenta su respuesta en la comunicación con radicado No. 20241010119201 de fecha 10 de mayo de 2024.

3.4. Dado el retraso en la suscripción del contrato, ¿no cabría la posibilidad de ajustar las fechas contractuales?

Respuesta: El Instituto Distrital de Recreación y Deporte al respecto aclara que el contrato se estructuró en meses y no en fechas determinadas, estos plazos que fueron estructurados comienzan a contarse con la suscripción del Acta de Inicio, así informado en la comunicación con radicado No. 20241010119201 de fecha 10 de mayo de 2024.

3.6 En caso de beneficio para el originador por el retraso en la firma del contrato o por el no inicio de aplicación de las fechas contractuales?



Respuesta: El Instituto Distrital de Recreación y Deporte informa que no existe implicaciones y en ese sentido tampoco beneficios para el Concesionario.

3.7 Si bien en el contrato de concesión se definen unas fechas determinadas para los desembolsos de equity, desde el punto de vista de la adjudicación del proyecto los aportes del originador deben estar definidos, aclarados, contrastados y listos para su giro en dichas fechas. ¿Tiene el IDRD claro el origen y disponibilidad de esos recursos por parte del originador? ¿A cuánto asciende esos recursos?

Respuesta: El Instituto Distrital de Recreación y Deporte en comunicación con radicado No. 20241010119201 de fecha 10 de mayo de 2024, informa que los giros de Equity, su valor, sus plazos y demás se encuentran definidos en la cláusula 5.3 de la Minuta del Contrato de Concesión, relaciona link del proceso de SECOP I.

4. Indique si el IDRD cuenta con la disponibilidad total del predio objeto de la concesión. En caso contrario detalle que predios falta y que fechas de entrega se tienen estimadas.

Respuesta: El Instituto Distrital de Recreación y Deporte en comunicación con radicado No. 20241010119201 de fecha 10 de mayo de 2024 informa que cuenta con la disponibilidad total del predio para la suscripción del contrato de concesión. El área ocupada por la Dirección de Incorporación de la Policía Nacional que se encontraba pendiente de entrega, de acuerdo con el compromiso de estos últimos, tiene compromiso de entrega al Instituto en el presente mes de mayo de 2024.

4.1 Adicional, ¿se tiene un avalúo comercial actualizado o no de dicho predio? ¿Cómo compara dicho aporte del distrito con el retorno que recibirá vía (i) ingresos operativos a recibir, el teatro, oficinas y otras compensaciones que recibirá? En caso de incluir la reversión de los activos como parte de dicha compensación, aclarar desde el punto de vista contractual la depreciación técnica que tendrá? En caso de incluir la reversión de los activos como parte de dicha compensación, aclarar desde el punto de vista contractual la depreciación técnica que tendrá el activo una vez se revierta al distrito.

Respuesta: El Instituto Distrital de Recreación y Deporte en comunicación con radicado No. 20241010119201 de fecha 10 de mayo de 2024 informa como el proyecto de Asociación Público Privada de iniciativa privada CDEC se estructuró.



4.2 ¿Qué porcentaje de los ingresos brutos le corresponde como contraprestación al IDRD una vez se alcance un monto predeterminado? ¿Cuál es el sustento técnico y financiero que permitió valorar al IDRD dicha contraprestación.

Respuesta: El Instituto Distrital de Recreación y Deporte en comunicación con radicado No. 20241010119201 de fecha 10 de mayo de 2024 informa que el romanito ii del literal c del numeral 4.9 de la minuta del contrato que se encuentra cargada en SECOP I, establece que una vez alcanzado el Valor Presente de los Ingresos Esperados del proyecto (VPIE), se ajustará la contraprestación para el IDRD hasta una proporción del 23,61% sobre los ingresos brutos de la concesión, en precisa más en dicho oficio de respuesta.

5. Detalle quienes integran la Asociación Público- Privada Complejo Cultural y Deportivo El Campín - Cdec S.A.S., patrimonio, integrantes, junta directiva, indique los criterios determinados para establecer que este originador cuenta con la capacidad financiera para desarrollar cumplir con el capex de 1,013 billones.

Respuesta: El Instituto Distrital de Recreación y Deporte en comunicación con radicado No. 20241010119201 de fecha 10 de mayo de 2024, informa lo que se solicitó al originador demostrar capacidad financiera o de financiación equivalente al 50% del CAPEX del proyecto.

6 A la fecha, determine y mencione el estado de las acciones judiciales interpuestas que afectan el desarrollo del proyecto.

Respuesta: El Instituto Distrital de Recreación y Deporte en comunicación con radicado No. 20241010119201 de fecha 10 de mayo de 2024 informa de las acciones judiciales interpuestas a la fecha, con ocasión del proyecto de Asociación Público- Privada de Iniciativa Privada denominado “APP CDEC Complejo Cultural y Deportivo el Campín”, y que no afectan el desarrollo del proyecto, lo que se amplía en el oficio de respuesta.

De esta manera la entidad brinda respuesta al cuestionario de la Proposición 684 de 2024, teniendo en cuenta la respuesta emitida por la entidad adscrita Instituto Distrital de Recreación y Deporte, a través de la en comunicación con radicado No. 20241010119201 de fecha 10 de mayo de 2024.

Con un saludo cordial,



SANTIAGO TRUJILLO ESCOBAR

Secretario de Despacho

Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte

Anexo: Comunicación con radicado IDRD No. 20241010119201 de fecha 10 de mayo de 2024

Proyectó: Anny Marcela Arias Maestre, Contratista SCRD

Revisó: Diego F. Arango M.— Asesor de Despacho

Revisó OJ: Sandra Margoth Vélez Abello / Jefe Oficina Jurídica SRCD

Documento 20241000076421 firmado electrónicamente por:	
Santiago Trujillo Escobar	Secretario de Cultura, Recreación y Deporte Despacho Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte Fecha firma: 10-05-2024 19:27:28
Sandra Margoth Vélez Abello	Jefe Oficina Jurídica Oficina Jurídica Fecha firma: 10-05-2024 19:20:17
Diego Fernando Arango Melo	Asesor Despacho Código 105 Grado 04 Despacho Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte Fecha firma: 10-05-2024 19:18:13
Anny Marcela Arias Maestre	Contratista Despacho Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte Fecha firma: 10-05-2024 19:11:21
 4833b0159f552e736e1b3e62d95bf677b830b53dc15143367076a88384f873f5 Codigo de Verificación CV: 05a76	

